

Stanisław SIENKIEWICZ
11- 135 Lubomino
Gronowo 38

Gronowo 17.12.2020r

**PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY LUBOMINO
Paní Izabela CZAPLICKA**

ZDANIE ODRĘBNE DO XXI SESJI RADY GMINY LUBOMINO

Szanowni Państwo piszę bo jestem zaniepokojony tym co się dzieje w organizacji pracy Rady Gminy Lubomino oraz sposobem podejmowania uchwał. Moim zdaniem i nie tylko takie działania są niezgodne z prawem i poniżej jakiegokolwiek standardu zwoływania i przeprowadzania sesji w demokratycznym państwie. Moim zdaniem samo zorganizowanie sesji w takim kształcie jest nielegalne, ponieważ ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w zdalnym trybie obradowania poprzez głosowanie korespondencyjne stoi w sprzeczności z ustawą o samorządzie dlatego, że po pierwsze sesja nie będzie się odbywać w czasie rzeczywistym, po drugie jest brak możliwości stwierdzenia kworum, uchwały nie będą zapadały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu jawnym, po trzecie ogranicza się możliwość wypowiedzenia się radnym, a po czwarte ogranicza się konstytucyjne prawo mieszkańców w tym też radnym wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów. Podobnego zdania był Wojewoda Śląski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 5 czerwca 2020 r. znak: NP.II.4131.1.546.2020. Dodatkowo należy stwierdzić, że ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych daje możliwość organizacji sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania), ale nie wykluczając zasad prawnych zawartych w ustawie o samorządzie. Ustawa na plan pierwszy w organizacji stawia wykorzystanie środków porozumiewania się na odległość co jest racjonalnym i niemal zachowuje wszystkie zasady dotyczące uczestnictwa radnych w sesji.

Analizując sposób zwołania i przeprowadzenia XXI sesji należy stwierdzić wprost, że chodzi o to, aby przepchnąć takie uchwały jak: budżetową na 2021 rok, odnośnie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, wyrażenia zgody na dzierżawę działki nr 59/6 w m. Rogiedle dla kolesia, gdzie był składany wielokrotnie wniosek innej osoby o dzierżawę oraz co najważniejsze przyjęcie uchwały o podniesieniu wynagrodzenia dla Wójta w okresie gdzie jest problem z finansami, a u nas na bogato. Należy podkreślić, że chodzi o to aby to wszystko uchwalić po cichu ograniczając możliwość wypowiedzenia się opozycji na sali obrad i na wizji bo druga strona obawia się o brak argumentów w tych sprawach.

Na koniec chciałbym stwierdzić, że w naszym samorządzie są możliwości lokalowe (hala sportowa) i sprzętowe aby zorganizować sesję z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość co by było najbardziej rozsądne. Na marginesie trzeba stwierdzić, że w zwoływanych komisjach bierze większa grupa osób niż możliwa i w nich również bierze udział przewodnicząca rady i jakoś jej nie przeszkadza i nie ma troski o zdrowie radnych szczególnie jak jeden z radnych z obozu rządzącego przychodzi na komisję na kwarantannie.

Proszę o odczytanie tego pisma na XXI sesji Rady Gminy Lubomino, umieszczenie na BIP-ie oraz przesłanie wraz z uchwałami do Biura wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Radny Gminy Lubomino

Stanisław SIENKIEWICZ
Stanisław Sienkiewicz